
 

 

 

Kontakt dla mediów:                                                                                             Informacja prasowa 

e-mail: media@parp.gov.pl                                                                         Warszawa, 15.05.2025 r. 

 

Przedsiębiorczość w pigułce: Automatyzacja kluczem do rozwoju 

branży meblarskiej 

W obliczu trudności w polskiej branży meblarskiej i gwałtownego wzrostu importu tanich 

mebli z Azji, firma SEGPOL z Radymna stawia na innowacje i automatyzację, by utrzymać 

silną pozycję na coraz trudniejszym rynku. Przedsiębiorstwo, mające ponad 20 lat 

doświadczenia w tworzeniu rozwiązań dla producentów mebli, sięga po wsparcie 

programów rozwojowych, odpowiadając na wyzwania, z jakimi mierzy się dziś cały sektor. 

Projekt realizowany jest z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej (FEPW) w Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP). 

Firma SEGPOL, doświadczony producent frontów ramiakowych z płyty MDF oraz listew i 

frontów meblowych z folii PCV, otwiera nowy rozdział w swojej działalności w czasie, gdy 

polska branża meblarska mierzy się z dużymi wyzwaniami. W ostatnich dwóch latach wartość 

produkcji mebli w Polsce zmalała o 3 mld zł, a w 2024 roku eksport – dotychczasowy motor 

napędowy sektora – spadł aż o 6 proc. Branża zmaga się także z rosnącym importem tanich 

mebli z Chin1. 

W tym wymagającym otoczeniu, po ponad dwóch dekadach obecności na rynku i realizacji 

zamówień dla producentów mebli, SEGPOL – korzystając z możliwości, jakie oferuje PARP w 

ramach programów wsparcia z Funduszy Europejskich – wdrożyła przełomową 

automatyzację procesu produkcyjnego. To kluczowy krok w kierunku zwiększenia 

wydajności, poprawy jakości oraz umocnienia pozycji w branży. 

Innowacje na miarę współczesnych oczekiwań 

Od lat SEGPOL buduje swoją markę jako solidny partner dla producentów mebli, oferując 

szeroki wybór rozwiązań dostosowanych do indywidualnych potrzeb klientów, nawet w 

przypadku najtrudniejszych zleceń. Produkcja frontów ramiakowych to proces 

wieloetapowy, wymagający precyzji, doświadczenia i elastyczności – zarówno w zakresie 

technicznym, jak i wzorniczym. Firma wyróżnia się w tym kontekście wysoką jakością 

wykonania, co od lat stanowi jej znak rozpoznawczy. 

 
1 https://pro.rp.pl/raporty-ekonomiczne/art42261041-chinczycy-dobijaja-polski-przemysl-meblarski 
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W odpowiedzi na rosnące wyzwania rynkowe i oczekiwania konsumentów, SEGPOL 

zdecydował się na kompleksową automatyzację produkcji. Dotychczas część procesów była 

realizowana manualnie, co ograniczało wydajność i hamowało rozwój. Kluczowym impulsem 

do zmian była chęć poprawy jakości, zwiększenia efektywności oraz utrzymania 

konkurencyjności. 

W ramach wsparcia z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej dostępnego w PARP, 

firma – przy wsparciu doradców zewnętrznych – opracowała raport analizy dojrzałości 

cyfrowej oraz plan transformacji w kierunku przemysłu 4.0. To właśnie te działania pozwoliły 

na wdrożenie w pełni zautomatyzowanego systemu produkcji frontów meblowych z 

wykorzystaniem robota przemysłowego. 

– Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom zintegrowaliśmy kilka stanowisk pracy w jedno 

urządzenie, co przełożyło się na znaczący wzrost wydajności i poprawę jakości naszych 

produktów. Teraz możemy lepiej planować produkcję, terminowo realizować duże zlecenia i 

odpowiadać na indywidualne potrzeby klientów – podkreśla Krzysztof Segiet, kierujący firmą 

SEGPOL. 

Nowe możliwości dla klientów – SEGPOL z wizją rozwoju i specjalizacji 

Automatyzacja produkcji otworzyła przed firmą nowe perspektywy. Wprowadzenie 

unowocześnionej linii pozwoliło nie tylko na usprawnienie procesów, ale także na lepsze 

zarządzanie zasobami i planowanie produkcji. Kluczową korzyścią jest większa elastyczność w 

realizacji zamówień oraz możliwość obsługi większych kontraktów dla dużych producentów 

mebli. 

– Bez wsparcia zewnętrznego nie bylibyśmy w stanie tak szybko i kompleksowo 

zmodernizować produkcji. Automatyzacja pozwoliła nam utrzymać konkurencyjność i 

otworzyła drzwi do dalszego rozwoju – zaznacza Krzysztof Segiet. 

Obecnie SEGPOL koncentruje się na dalszym udoskonalaniu procesów oraz rozwoju oferty 

dla dużych odbiorców. W planach jest kontynuacja automatyzacji kolejnych etapów 

produkcji, tak by zapewnić ciągłość pracy nowoczesnej linii i jeszcze lepiej odpowiadać na 

potrzeby rynku. Firma rozważa także kolejne inwestycje z wykorzystaniem funduszy 

rozwojowych. 

– Jesteśmy dopiero na początku drogi, ale już teraz widzimy, jak wiele możliwości otwiera 

przed nami ten projekt. Dalsza automatyzacja i specjalizacja w produkcji elementów 

meblowych to nasz naturalny kierunek działań w przyszłości – podsumowuje Krzysztof  

Segiet. 
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